
 

1 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-
N Edifício Engemede, 2º 

Andar  
Chapecó - Santa Catarina 
Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 
RETIFICAÇÃO 

 
Na portaria nº 125/GR/UFFS/2014, de 7 de fevereiro de 2014, publicada no 
Boletim Oficial da UFFS, onde se lê: 

Área de conhecimento: Ciências da Saúde – Enfermagem (Chapecó) 

Leoni Terezinha Zenevicz Presidente 
Eleine Maestri Titular 

Tatiana Gaffuri da Silva Titular 

Alexander Garcia Parker Suplente 
 
Leia-se: 
Área de conhecimento: Ciências da Saúde – Enfermagem (Chapecó) 

Leoni Terezinha Zenevicz Presidente 
Eleine Maestri Titular 

Tatiana Gaffuri da Silva Titular 

Alexander Garcia Parker Suplente 

Gelson Aguiar da Silva Suplente 
 
 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

Prof. Jaime Giolo  
Reitor pro tempore da UFFS 

 
 

PORTARIA Nº 125/GR/UFFS/2014 
 
O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
Edital 014/UFFS/2014, resolve: 
 
Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 
para Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro 
de Professores Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas 
tabelas a seguir relacionadas: 

Área de conhecimento: Ciências da Saúde – Enfermagem (Chapecó) 

Leoni Terezinha Zenevicz Presidente 

Eleine Maestri Titular 

Tatiana Gaffuri da Silva Titular 

Alexander Garcia Parker Suplente 



 

2 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-
N Edifício Engemede, 2º 

Andar  
Chapecó - Santa Catarina 
Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 
contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

Área de conhecimento: Língua Portuguesa e Linguística (Chapecó) 

Eric Duarte Ferreira Presidente 

Luciano Melo de Paula Titular 

Angela Derlise Stübe Titular 

Morgana Fabiola Cambrussi Suplente 

 

Área de conhecimento: Botânica e Bioquímica (Erechim) 

Hugo Von Linsingen Piazzetta Presidente 

Jerônimo Sartori Titular 

Leandro Galon Titular 

Denise Cargnelutti Suplente 

Cherlei Marcia Coan Suplente 

Iloir Gaio Suplente 

 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 07 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

Prof. Jaime Giolo  
Reitor pro tempore da UFFS 


